

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de despesas das diversas secretarias do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido com todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS, CAPOTARIA, FUNILARIA, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO ELETRÔNICO, LAVAGEM, BORRACHARIA E REBOQUE JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE**, vêm homologar e adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2023.1309.001/PMLN**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no temo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

R H HONORATO LOCACAO LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.850.797/0001-70; com sede na AV. MONSENHOR OLIVEIRA, 1465, CENTRO, QUIXERÉ/CE, TELEFONE: (88) 992346006, e-mail: rhonorato.pecas@gmail.com, sagrando-se vencedora dos lotes I, II, III, IV, V e VI, com valor total de R\$ 4.186.644,00 (quatro milhões, cento e oitenta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais), conforme tabela abaixo:

LOTE I - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MECÂNICO VEÍCULO DE GRANDE PORTE.	HORA	3000	R\$ 228,95	R\$ 686.850,00
2	SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA VEÍCULOS DE GRANDE PORTE, RECUPERAÇÃO/CONCERTO DE TACÓGRAFO, DENTRE OUTROS.	HORA	1800	R\$ 163,60	R\$ 294.480,00
3	SERVIÇO GERAL DE SOLDA VEÍCULO DE GRANDE PORTE, DENTRE OUTROS.	HORA	700	R\$ 154,15	R\$ 107.905,00
4	RETIRADA RODA DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE P/SUBSTITUIR FITA DE FREIO E ROLAMENTOS.	HORA	800	R\$ 114,30	R\$ 91.440,00
5	RETIRADA RODA DE VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE P/SUBSTITUIR FITA DE FREIO E ROLAMENTOS.	HORA	450	R\$ 107,95	R\$ 48.577,50
6	SERVIÇO DE MECÂNICO (VEÍCULO DE MÉDIO PORTE).	HORA	1000	R\$ 146,75	R\$ 146.750,00
7	SERVIÇOS GERAIS DE ELÉTRICA (VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE), DENTRE OUTROS.	HORA	500	R\$ 108,40	R\$ 54.200,00
8	SERVIÇO GERAL DE SOLDA (VEÍCULO DE MÉDIO PORTE), DENTRE OUTROS.	HORA	120	R\$ 78,10	R\$ 9.372,00